



DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. rugpjūčio 20 d. Nr. 4
Druskininkai

Posėdis įvyko 2024 m. rugpjūčio 20 d. (15.00 val. – 17.00 val.).

Posėdžio pirmininkė Rima Bocisienė.

Posėdžio sekretorė Asta Slidziauskienė.

Dalyvauja: Linas Urmanavičius, Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybės) vicemeras (Savivaldybės institucijos atstovas); Diana Brown, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Bronė Petrikienė, Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Rima Bocisienė, viešosios įstaigos „Po vienu stogu“ direktorė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Žaneta Krivonienė, Leipalingio miestelio bendruomenės pirmininkė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Lilija Sereikienė, viešosios įstaigos Lietuvos aklyjų ir silpnaregių sąjungos pietvakarių centro Druskininkų filialo pirmininkė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Birutė Matusevičienė, Druskininkų Gidų asociacijos gidė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Laura Marozaitė, Grūto bendruomenės narė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Žaneta Jagelavičienė, Savivaldybės Socialinių paslaugų centro direktorė (Savivaldybės įstaigos atstovė); Eglė Sadauskaitė, Savivaldybės administracijos Asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus vedėja-savivaldybės gydytoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Alvydas Varanis, Savivaldybės administracijos Viečiūnų seniūnijos seniūnas (Savivaldybės įstaigos atstovas); Rūta Vasiliauskienė, Lietuvos specialiosios kūrybos draugijos „Guboją“ Druskininkų skyriaus pirmininkė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Vaiva Žagunienė, Savivaldybės administracijos Turizmo, komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėja (Savivaldybės įstaigos atstovė).

DARBOTVARKĖ. Druskininkų kultūros ir turizmo srities nevyriausybinių organizacijų atstovų veiklų pristatymai, poreikiai, lūkesčiai ir galimybės.

SVARSTYTA. Druskininkų kultūros ir turizmo srities nevyriausybinių organizacijų atstovų veiklų pristatymai, poreikiai, lūkesčiai ir galimybės.

Pranešėja Rima Bocisienė, Druskininkų savivaldybės nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) tarybos pirmininkė, informavo, kad Druskininkų savivaldybėje yra 15 veikiančių NVO kultūros ir turizmo srityje.

Muzikos studijos „Mikutis“ pirmininkas Juozas Mikolainis NVO tarybos nariams išsamiai papasakojo muzikos studijos įkūrimo pradžią, koncertinę veiklą, pasiekimus ir lūkesčius. Studija specializuojasi koncertinėje veikloje ir teikia aukštesniojo bei profesinio mokymo paslaugas. J. Mikolainis taip pat vadovauja saksofonų orkestrui, kuris aktyviai koncertuoja Druskininkuose ir kituose miestuose. 2022 m. birželio pabaigoje orkestro koncertai vyko Karolio Dineikos sveikatingumo parke, kur buvo atlikta įvairių žanrų muzika, įskaitant M. K. Čiurlionio kūrinius. Pranešėjas išsakė lūkesčius dėl repeticijų organizavimo, koncertinių drabužių, transporto vykstant į koncertus.

Asociacijos Druskininkų stalo žaidimų klubo prezidentas Juozas Kazlauskas pasidžiaugė, kad klubas veikia jau 8 metus, organizuoja visos Lietuvos stalo žaidimų festivalį. Iš viso Druskininkų stalo žaidimų klubas turi apie 15 pastovių narių, taip pat noriai prisijungia savanoriai. Prezidentas Juozas Kazlauskas pasidžiaugė augančiu lietuvių stalo žaidimų kūrėjų skaičiumi ir jų kūrybiškumu. Jis pabrėžė, kad festivalis „PineCon“ tapo svarbia platforma, kur kūrėjai gali pristatyti savo darbus ir gauti

vertingų atsiliepimų. Kazlauskas taip pat pastebėjo, kad renginys sulaukia vis didesnio susidomėjimo tiek iš žaidėjų, tiek iš jų šeimų, kurie atranda įvairių veiklų visai šeimai. Druskininkų stalo žaidimų klubas „Board Punks“ organizuoja įvairius renginius, tokius kaip stalo žaidimų festivalis „PineCon“ ir stalo bei vaidmenų žaidimų vakarus. Klubas taip pat skatina stalo žaidimų kultūrą ir bendruomeniškumą Druskininkuose.

Druskininkų gidų asociacijos pirmininkas Antanas Lankelis pristatė Druskininkų gidų asociacijos veiklą ir paslaugas. Asociacija teikia edukacinius renginius, ekskursijas ir ekspozicijų lankymą, siekdama pristatyti Druskininkų istoriją ir kultūrą tiek vietiniams gyventojams, tiek miesto svečiams. Pirmininkas Antanas Lankelis paminėjo, kad asociacijos veikloje dalyvauja apie 20 narių. Druskininkų gidų asociacija taip pat organizuoja įvairius renginius, tokius kaip susitikimai su gidais, kuriuose aptariamos kurorto aktualijos ir ateities planai. Pirmininkas paminėjo, kad vyrauja „atvažiuojamasis“ turizmas ir „išvežamasis“ turizmas. Pirmininkas išsakė lūkesčius, kad labai trūksta gidų, gebančių vesti ekskursijas užsienio kalbomis (lenkų ir anglų), taip pat labai jaučiamas trūkumas jaunų žmonių.

Šokių klubo „Flik“ pirmininkė Birutė Levanaitienė pasidžiaugė šokių studijų „Decima“ ir „Rok Rok“ pasiektais rezultatais dalyvaujant įvairiose varžybose, bet tuo pačiu išsakė ir problemas dėl salių normuoto laiko. Pirmininkė Birutė Levanaitienė pristatė klubo veiklą ir pasiekimus. „Flik“ yra aktyvus šokių kolektyvas, dalyvaujantis įvairiuose renginiuose ir konkursuose, siekiantis skatinti šokio kultūrą ir bendruomeniškumą. Šokių klubo „Flik“ veikla ir dalyvavimas bendruomeniniuose renginiuose prisideda prie Druskininkų kultūrinio gyvenimo ir bendruomenės stiprinimo.

Lietuvos ūkininkų sąjungos Druskininkų padalinio pirmininkas Antanas Vailionis pristatė sąjungos veiklą. Pirmininkas paminėjo, kad pagrindinis tikslas – istorinės atminties puoselėjimas, o pagrindiniai darbai prižiūrėti paminklus, tam tikras istorines vietas, kuria trumpametražius filmukus jamžinti istorijas ar įvykius. Sąjungos nariai beveik visi pensinio amžiaus, narių skaičius mažėja.

VšĮ „Sūrūs vėjai“ vadovė Birutė Matusevičienė pasidžiaugė, kad viešoji įstaiga 2025-02-10 minės jau 10-ąsias gyvavimo metines. Vadovė pristatė viešosios įstaigos veiklą – kuria įvairias edukacines programas ir organizuoja šventes darbo kolektyvas. Dažnai atvyksta įvairios bendruomenės iš kitų Lietuvos miestų ir kaimų.

Posėdžio pabaigoje buvo aptartos galimybės dėl kultūros ir turizmo srities NVO stiprinimo.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

Posėdžio pirmininkė



Rima Bocisienė

Posėdžio sekretorė



Asta Slidziauskienė